
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 642 del 06-10-2021

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 642
del 06-10-2021

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 70

Oggetto:CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 (due) UNITÀ CON
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA,
CAT. C1 -- APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI
CON RISERVA ALLA PROVA SCRITTA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione consiliare n. 35 del 21/12/2020 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario
2021/2023;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 14.06.2021 avente ad oggetto “Ricognizione dotazione organica
e Piano Triennale dei Fabbisogni 2022 – 2024. Aggiornamento Piano annuale 2021”;

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 12 del 06/04/2020 ad oggetto “Nomina dei responsabili dei Settori I, II, III, IV,
V, VI, VII, VIII e del Comando di Polizia Locale del Comune di Porto Viro”;

PREMESSO che:

con determinazione del Responsabile del Personale n. 60, reg. gen. 556 del 30.08.2021 si approvava il presente
bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità nel profilo
di Istruttore di Vigilanza, cat. C - posizione economica 'C1', di cui:
n. 1 (una) con riserva a favore dei militari volontari FF.AA. presso il Comune di Porto Viro (RO);-
n. 1 (una) presso il Comune di Loreo (RO);-

nel suddetto bando veniva fissato, per la presentazione delle domande di partecipazione, il termine perentorio
previsto per il giorno 30 settembre 2021 alle ore 23.59 (trentesimo giorno decorrente dalla data di
pubblicazione dello stesso bando per estratto nella Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale “Concorsi ed
Esami”);

PRECISATO che l'estratto di avviso pubblico, relativo alla suddetta procedura concorsuale, è stato pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale - Concorsi ed Esami e che il bando di concorso è stato
pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Porto Viro (RO) a far data dal 31.08.2021;



COMUNE DI PORTO VIRO

DATO ATTO che entro il termine stabilito sono pervenute n. 137 domande di ammissione al concorso di cui trattasi,
completando e confermando elettronicamente la specifica domanda di ammissione secondo le modalità previste dal
bando;

RILEVATO che dall'esame delle singole domande e della documentazione ad esse allegata è emerso che:
sono ammissibili con riserva alla partecipazione al concorso n. 132 candidati di cui all'allegato al presente�
atto, per costituirne parte integrante e sostanziale, in quanto hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti
prescritti nell' avviso di selezione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso in oggetto detta pubblicazione nel sito Internet contenente
l’elenco dei candidati ammessi con riserva a sostenere la prima prova scritta (con riferimento al nome e cognome), il
calendario delle prove concorsuali  e la relativa sede, senza ulteriore formalità ha valore di notifica a tutti gli effetti e
nei confronti dei candidati che hanno presentato domanda entro il termine fissato dal bando e che sono ammessi a
sostenere la prima prova scritta; pertanto, ai candidati non sarà data alcuna comunicazione personale;

ATTESO inoltre che, come previsto dall’art. 7 del bando di concorso in parola, ai candidati non ammessi per il
mancato rispetto delle condizioni previste dal bando, viene data comunicazione personale all’indirizzo pec o e-mail
indicato nella domanda di partecipazione al concorso;

RITENUTO altresì di confermare il seguente calendario per lo svolgimento delle prove previsto dal bando, come
segue:

PROVA SCRITTA:
il giorno 15 ottobre 2021 – a partire dalle ore 08:30 presso la Sala Eracle sita in Corso Risorgimento, n. 119 - 45014
Porto Viro, (RO);

PROVA ORALE:
A partire dal giorno 27 ottobre 2021 – a partire dalle ore 08.30 presso il Visitor Center (sede dell’Ente Parco Delta
Po di Porto Viro) – Piazza Matteotti, 1 - 45014 Porto Viro (RO);

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento competa al sottoscritto Responsabile dell’Area per il
combinato disposto agli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del
23/01/2017;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 101 del 28/09/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 141 del 30/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, di
approvazione del piano integrato della performance 2021/2023, piano dettagliato degli obiettivi e Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) 2021/2023 e s.m.i.;

ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, e art. 183, comma 9, del D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1)

DI AMMETTERE con riserva al concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e2)
indeterminato di n. 2 unità nel profilo di Istruttore di Vigilanza categoria C, di cui: n. 1 (una) con riserva a
favore dei militari volontari FF.AA. presso il Comune di Porto Viro (RO) e n. 1 (una) presso il Comune di
Loreo (RO), i candidati di cui all’allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

DI RICONFERMARE il calendario delle prove previste dal bando di concorso pubblico di cui trattasi, come3)
segue:

PROVA SCRITTA: il giorno 15 ottobre 2021 – a partire dalle ore 08:30 presso la Sala Eracle sita in Corso
Risorgimento, n. 119 - 45014 Porto Viro, (RO);

PROVA ORALE: A partire dal giorno 27 ottobre 2021 – a partire dalle ore 08.30 presso il Visitor Center
(sede dell’Ente Parco Delta Po di Porto Viro) – Piazza Matteotti, 1 - 45014 Porto Viro (RO);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 642 del 06-10-2021



COMUNE DI PORTO VIRO

DI DARE ATTO i candidati che non saranno presenti nella sede, nel giorno e nell’ora stabiliti saranno4)
considerati rinunciatari;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di5)
Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di Porto Viro (RO) e all’albo pretorio on-line;

DI STABILIRE che eventuali variazioni del calendario delle prove concorsuali e/o della sede delle prove di6)
concorso saranno pubblicate nel sito internet istituzionale del Comune di Porto Viro (RO), senza ulteriore
formalità, come previsto dal bando di concorso;

DI DARE ATTO che a norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il responsabile del7)
procedimento è il dott. Luni Marco, Responsabile dell’Ufficio personale;

DI DARE ATTO che la presente determinazione assume efficacia dalla data di adozione;8)

DI DARE ATTO, inoltre, che dal presente provvedimento non deriva alcuna spesa a carico dell’Ente;9)

DI PRENDERE ATTO che alla nomina della commissione esaminatrice del bando di concorso pubblico si10)
procederà con un successivo e separato provvedimento del Responsabile di Servizio;

DI DARE ATTO che questo provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del parere favorevole di11)
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui al Codice di Comportamento12)
dei dipendenti del Comune di Porto Viro e dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., e quindi in ordine al
presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al responsabile del
procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente provvedimento, né in capo a chi partecipa a
qualsiasi titolo a tale provvedimento;

DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente determinazione all’albo on line del Comune, avviene nel13)
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia
di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai dati
sensibili;

DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in conformità alle vigenti14)
disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni (D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune “Amministrazione Trasparente” –
sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi”, contestualmente alla
pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on line.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Luni Marco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 642 del 06-10-2021


